
Autorizada pela Portaria Ministerial nº 552 de 22 de março de 2001 e  

publicada no Diário Oficial da União de 26 de março de 2001. 

Endereço: Rua Juracy Magalhães, 222 – Ponto Central  CEP 44.032-620 

Telefax: (75) 622-9090 Feira de Santana-Bahia 

Site: www.fat.edu.br   E-mail: fat@fat.edu.br 

CGC: 011494320001-21 

 
 
 

RESOLUÇÃO CONSAC 007/2006 
 

Dispõe sobre prazos para solicitação de aproveitamento 

de estudo no semestre 2006.2, objetivando dispensa de 

disciplinas no âmbito dos cursos de graduação da 

Faculdade Anísio Teixeira.  
 
 

O CONSELHO ACADÊMICO da Faculdade Anísio Teixeira, no uso das 

atribuições que lhe confere o Regimento Geral, objetivando disciplinar o processo 

de solicitação de dispensa de disciplinas em cursos de graduação, R E S O L V E:  

 

Artigo 1º - Fixa o período de 17 a 28 de julho de 2006 para o aluno ingressar com 

requerimento solicitando aproveitamento de estudos realizados em outra Instituição 

de Ensino Superior, objetivando dispensa de disciplinas nesta Faculdade.  

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Diretor, 29 de maio de 2006. 

 

Antônio Walter Moraes Lima  

                Diretor Geral.  

 
.    

  

 

http://www.fat.edu.br/

	RESOLUÇÃO CONSAC 007/2006
	Dispõe sobre prazos para solicitação de aproveitamento de estudo no semestre 2006.2, objetivando dispensa de disciplinas no âmbito dos cursos de graduação da Faculdade Anísio Teixeira.


